
 

                                                                                         

CITTÀ DI MODICA 
PIANO DI PROTEZIONE CIVILE 

 

ENTI GESTORI DELLA VIABILITA' 
 
Nella  Tabella  U sono indicati gli Enti gestori della viabilità ed i rispettivi referenti, oltre alle forze dell'ordine preposte, alle quali farà riferimento il responsabile della 
funzione Strutture operative e Viabilità 

TABELLA "U" 

ENTI GESTORI DELLA VIABILITA' 

 
ENTE 

SEDE REFERENTE 
 

tel. 
 

fax 
 

e-mail 
 

nome 
 

tel./cell. 
 
 
 
 
ANAS Compartimento di Catania 

 
095 7564205 

 
095 7564234 

 
m.bentivegna@stradeanas.it 

 
Ing. Michele Bentivegna 

 
3357227628 

   

i.guglielmini@stradeanas.it 
 

Geom. Ivo Guglielmini 
 

3355776026 

   
m.lanfranchi@stradeanas.it 

 
Sorv. Maurizio Lanfranchi 

 
3356503935 

0957564111- 
200 

 
095 7564234   

Centralino  

 
PROVINCIA REG. DI RAGUSA 

Sett. Viabilità 

 
0932 675781 

 
0932 667366 

 
carlo.sinatra@provincia.ragusa.it 

 
Ing. Sinatra Carlo 

 
3357094844 

 
0932 675727 

 
0932 667366 claudio.schinina@provincia.ragusa 

.it 

 
Geom. Claudio Schininà 

 
3351405909 

 
PROVINCIA REG. DI RAGUSA 

Polizia Provinciale 

 
0932 675748 

 
0932 667858 polizia.provinciale@provincia.ragu 

sa.it 

 
Com. Raffaele Falconieri 

 
3351405940 

 
0932675750    

Centralino  
 

POLIZIA MUNICIPALE 
 

0932947367 
 

0932947367 comandopm@comune.modica.rg.it 
 

Rosario Cannizzaro 
 

3336480295 

 
POLIZIA DI STATO Sez. 

Polstrada Ragusa 

 
0932 656811 

 
0932 656817 

 
polstradasez.rg@poliziadistato.it 

 
Com. Gaetano Di Mauro 

 
3346901628 

 
0932 656809 

 
0932 656817 

 
carlo.cartia@poliziadistato.it 

 
Ass. Capo Carlo Cartia 

 
3313751048 

 

POLIZIA DI STATO 
 
0932 673111    

Centralino  

 
CARABINIERI  Comando 

Provinciale Ragusa 

0932 624922- 
624777 

 
0932 629219 

 
provrgcdo@carabinieri.it 

 
Ten. Col. F ed er ico Regin at o  

 
3346920594 

 
0932 629000    

Centralino  
 

RETE FERROVIARIA ITALIANA 
 
0934 531380 

 
0934 531410 

 
m.lagana@rfi.it 

 
Ing. Michele Laganà 

 
3138063052 
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